
1

REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
##numero_data## 

Struttura: AREA GESTIONE TECNICA                                                 

Proposta n. 4907553

Oggetto:   Procedura telematica negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b), D.lgs. n. 50/2016, fornitura di n. 

4 apparecchi Holter transacranici da destinare all’ambulatorio di angiologia del P.O. DI S. 

Severo, alla Medicina Interna del P.O. di San Severo e all’UOC di cardiologia dei P.O di San 

Severo e Cerignola: Indizione gara                           

Sulla base della istruttoria espletata da l Dott. Sebastiano Acquaviva, confermata dal Direttore f.f. 

dell’Area Gestione Tecnica ing. Pietro Zaccaro, giusta disposizione del D.G. n.  97.018  del  26/09/2022 , 

anche quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 5 L. 241/90 e art. 31  D.Lgs  

50/2016, viene relazionato quanto segue:

Premesso che:

 con nota prot. n. 68209 del  23132 , il Di rigente Medico dell’ ambulatorio   d i angiologia del P.O. DI 

S. Severo, Dott. Aldo D’Alessandro ha richiesto l’acquisizione di n. 1 apparecchio  Holter 

transacranico;

 con nota n. 23505 del 03/03/2022, veniva effettuata, giusta delibera n. 1443 del 02/12/2016, una 

ricognizione aziendale, per individuare ulteriori fabbisogni del suddetto apparecchio;

 con nota n. 23987 del 04/03/2022, la s.c. di Medicina Interna del P.O. di San Severo rispondevan 

alla suddetta ricognizione evidenziando un fabbisogno di n. 1 TCD-HOLTER;

 con nota n. 2375635 del 15/03/2022 l’UOC di cardiologia dei P.O di San Severo e Cerignola 

rispondevano alla suddetta ricognizione evidenziando un fabbisogno di n. 2 TCD-HOLTER;

 pertanto  i l fabbisogno aziendale, a seguito di detta ricognizione   era complessivamente di n. 4    

Holter transcrani ci,  la cui spesa veniva autorizzata  con nota 0059659 del 07/06/2022  dal 

Commissario Straordinario, dott. Antonio Nigri   per un importo pari a € 38.000 cad. (iva esclusa) , 

pari ad un totale di € 152.000,00;

Considerato che:

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



2

 al fine di consentire l’affidamento della fornitura in argomento è necessario indire una procedura 

telematica negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b), D.lgs 50/2016; 

 il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del minor prezzo, previo parere di conformità, ai 

sensi dell’art. 36 co. 9-bis, D.lgs. n. 50/2016;

 ai sensi dell’art. 31 D.lgs. n. 50/2016,  è stato individuato  il responsabile unico del procedimento, 

nella persona dell’ Ing. Pietro Zaccaro – Direttore f.f. Area Gestione Tecnica;

 la base d’asta per lo svolgimento della presente procedura,   ammonta ad un importo complessivo 

pari ad € 152.000,00 (IVA esclusa);

 per la categoria merceologica di cui trattasi non risultano allo stato attuale convenzioni attive 

stipulate dalla centrale regionale di riferimento, nonché convenzioni-quadro stipulate da CONSIP 

S.p.A;

Ritenuto , pertanto, di dover indire una procedura telematica negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b), 

D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura  di n. 4  apparecchi Holter transacranic i rispettivamente per 

l ’ ambulatorio   d i angiologia del P.O. DI S. Severo ,  Medicina Interna del P.O. di San Severo  e  l’UOC 

di cardiologia dei P.O di San Severo e Cerignola

PRECISATO che il SIMOG relativo al presente affidamento è: 9532491C6A  ;

TANTO PREMESSO, si propone l’ adozione dell’ atto deliberativo concernente l’ argomento indicato in oggetto, 

di cui ognuno nell’ ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 

europea, nazionale e regionale;

  Collaboratore amministrativo

  Dott. Sebastiano Acquaviva

Direttore f.f. Area Gestione Tecnica

Ing. Pietro Zaccaro

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



3

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.Antonio Giuseppe Nigri nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n.711 del 16.05.2022

ACQUISITI i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

ESAMINATA e  FATTApropria  la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione Tecnica, 

Ing. Pietro Zaccaro

D E L I B E R A

Per quanto in premessa e qui integralmente richiamato,

1. di indire una procedura telematica negoziata ex art. 36, comma 2,  lett . b), D.  Lgs . n. 50/2016, per 

la fornitura annuale, con opzione di rinnovo di una ulteriore annualità, di dispositivi bipolari e 

monopolari per neurochirurgia e chirurgia generale, per le necessità della U.O.C. di Chirurgia del 

P.O. di Andria;

2. di svolgere la presente procedura, ai sensi dell’articolo 58 del D.lgs. n. 50/2016, attraverso la 

piattaforma telematica di negoziazione accessibile dal sito www.empulia.it;

3. di prendere atto che la spesa complessiva per lo svolgimento della procedura di cui trattasi, , 

ammonta a € 152.000,00 (IVA esclusa);

4. di stabilire quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, previo parere di conformità, 

ai sensi dell’art. 36, co. 9-bis, D.lgs. n. 50/2016;

5. di stabilire che il Responsabile Unico del Procedimento è dell’ Ing. Pietro Zaccaro – Direttore f.f. 

Area Gestione Tecnica;

6. di autorizzare il RUP a porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali, autorizzando, altresì, 

eventuali modifiche/rettifiche non sostanziali degli atti di gara che dovessero rendersi 

eventualmente necessarie;

7. di stabilire che il presente provvedimento compresi gli atti allegati sarà pubblicato, ai sensi 

dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016, sul sito WEB dell’Azienda nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” nella sottosezione “Bandi di gara”;

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento

http://www.empulia.it


4

8. di dare esecutività immediata al presente atto con la pubblicazione dello  stesso sul sito web 

aziendale;

Il Direttore Sanitario

F.to Dott. Franco Angelo Mezzadri

                                          Il Direttore Amministrativo

                                         F.to Dott. Michelangelo Armenise

Il Commissario Straordinario

F.to Dott. Antonio Giuseppe Nigri

                 

        

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



5

Registrazione dell’ annotazione di costi

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del

______________________

Il Funzionario

________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 

QUESTA AZIENDA ASL

Dal___________________________________________

_________________ al  ___________  senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO 

AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________

 

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento


	NumeroDataRep: n. 895 del 19 dicembre 2022
		contact.01
	2022-12-16T09:34:48+0100
	location.01
	ZACCARO PIETRO
	reason.01


		contact.02
	2022-12-16T09:35:36+0100
	location.02
	ZACCARO PIETRO
	reason.02


		contact.03
	2022-12-16T09:36:16+0100
	location.03
	ZACCARO PIETRO
	reason.03


		contact.04
	2022-12-16T09:45:35+0100
	location.04
	MEZZADRI FRANCO ANGELO
	reason.04


		contact.05
	2022-12-19T10:27:53+0100
	location.05
	ARMENISE MICHELANGELO
	reason.05


		contact.06
	2022-12-19T11:01:32+0100
	location.06
	NIGRI ANTONIO GIUSEPPE
	reason.06


		2022-12-19T11:01:39+0100
	Michele Tamburrelli




